Perfectum dicit cuius non est extra z^o.p̄n¹⁰ aliqd accipere.

Conētis est ratio siue in substātia siue in virtute:siue in quātitate durationis v̄l permanēte.z hoc siue pfecto sim pliūt vt deo:siue creato simplr perfecto.vt vniuerso:siue h̄ vt spēi certe.ex hoc segt.

Perfectū est q̄d p̄t facere sibi simile.

C4^r methauroruz.glosa^r in pheimio metaphysice hoc est T.c.54 perfectio virtutis.z circuit.

Similiter perfectum est quod habet finem 3. studiosum.

C5^r metaphysice.hec est perfectio aliquo modo virtutis p̄ T.c.21. quam acquiritur finis.

C6^r unumquodqz perfectoruz a meliore ipso p̄ ficitur relatū ad ipsum.

Theorematum

iz.

- E**t hycorum. 6. meto. 9. post.
 5. **C**oncliter perficiuntur deteriora ad melius
 ipsis non relata.
 C. post.
 6. **C**onsiquodqz natu est suscipere melius seipso
 hoc suscipiendo melius et perfectius sit: non suscipiens ma-
 net in imperfecto. ibidez ante sententialiter.
 7. **C**Non ois potentia perfectior sit ex operatiōe
 sua propria itensa.
 C p̄ de actu appetit⁹ sensitui in nobis.
 8. **C**otum et perfectū idem. 3. physicorum.
 L.c. 64
 9. **C**Quare infinitū ut est possibile in quātitate nō est pfectū
 Bonum et perfectum idem.
 Quare omnes consideratiōes tertij top. de meliori et de p-
 fectioni intelliguntur ceteris parib⁹. **C**Nota qz suscipiēs il-
 lud si est eius perfectio perfectius sit fin illā pfectionem
 non perfectius fin sua essentiā: materia enī ita pfecte est
 mā qn̄ non habz formā: sicut quādo habz. nō tamē ita p-
 fecta pfectione forme que est aliquo modo etiam eius p-
 fectio: sicut forma iſformati: nō sicut iſrinseca perfectio in-
 tra essentiā eius. adhuc minus est subī perfectū recipiēs
 accidens. **C**Juxta hoc nota qz nūqz minus nobile ppter
 coniunctionem cum nobiliōri nobilitatē in se: nec mā ppter
 coniunctionē cuz forma: nec sensus propter cognitionem
 cum intellectu: nec intellectus ppter coniunctionē cuz volun-
 tate plusqz si sine illis essent. Tamē dupl̄ nobilitatē aliqd
 yno modo nobilitatiōe illius cui coiungitur: que nobilita-
 tio est eius aliquo modo eo s. modo quo illud nobilius est
 causā vel perfectio minus nobilis. scđo modo natura facit
 dispositiōes. vel minus nobilia ppter nobiliora. et ideo fa-
 cit ea: sicut cogruunt coiunctioni cum perfectioribus non
 cogruerent nisi in se fierent perfectiora: qz si deberet re-
 manere sola. idco sensus etiam in se nobilio: in homine qz
 in pecore.
 io. **C**Perfectio participata quanto simplicior: tā-
 to perfectior.
 Ut esse qz vivere. Dyo. de di. no. ca. p. sed ens est perfe-
 ctius qd plures perfectiones participat hoc fin ipsu mybi
 est compositio aggregatiōis: nec quātitatis: nec distictōis.
 ii. **C**Nō simpliciter perfectius est quod per se: qz
 quod per aliud.
 Qn̄ia creatura perfectius intelligi a deo: et tñ non p se. sic
 qz ipsa sit rō intelligendi se: sed cēntia divina: qz si intellige-
 tur ab alio. ita qz ipsa esset ratio intelligendi se: vt mens a se
 fin aliquos: tamē in actionibus videtur perfectius per se
 agere qz per aliud: sicut deus per se intelligit. **C**Nota pma
 instantia videretur deficere: qz in rōne o. melius est intelligi
 per se qz per aliud. **C**ontra de visiōe rerum in verbo. et
 in se. **C**Ratio. tam ad hoc qz ad pnum. per aliud nō extri-
 se continens.

Necessarium in omni absoluta per-
 fectione est nobilitatis
 maioris qz possibile in nulla respectuā est sim-
 pliciter perfectionis.

CSic intelligendo qz illud sit perfectius in quo est respe-
 ctus necessarii qz possibilis. immo si est ad aliud sempē
 imperfectionis: qz ponit aliquā necessariā dependētiā ad
 aliud. vnde nulla talis ē in deo. potest tamen aliquid esse
 nobilis in sua natura. qd hz respectuā necessariū alio qz
 nō habz: vt terra tota in gravitate perfectior uno lapide.
 hic necessario deorsum. ille possibilis. respectus tamē ipse
 si in se aliqua res est. et perfectio alia a fundamento nobilior
 est si est necessaria qz si est possibilis.

Nota simplicitas ab' est perfectio. sic qz sim-
 pl̄ melius est ipsuz qz non
 ipsum. sicut quasi est vlr de oib⁹ attributis. qd d̄z sic itel-
 ligī. quātum est ex parte ipsoz: nō q̄tum est ex pte illi⁹ cui
 cōparant qz forte destruit: sicut sapientia repugnat cani.
CNon omne illud cum quo stat simplicitas in
 creaturis est melius illo cui opponitur: nec cui
 conuenit maior simplicitas est melius illo cui
 conuenit minor.

CAliter mā pma esset perfectior cōposito. et puctus perfe-
 ctior omni p̄tinuo. et vnitas numero. et ita vniuersalr pars
 tertio physicorū. tamē iquantum simplicitas est melius: si L.c. 64
 cut nō oē incorruptibile: sicut materia pma est simpl̄ me-
 lius omni corruptibili. pta homine: l̄z in hoc sit melius. et
 ideo quia non est tñ vna catena in mūdo. z. 8. 9. 55. sub.

Nota simplicitas nō est perfectio simpl̄ in
 creaturis: qz gbusdam re-
 rum esset perfectionis in eis.

CEdē modo iudicandi est de simplicitate et
 spōne in spiritualibus et corporalibus.

Cötum ad a. b. c. quia vbiqz potest stare simplicitas ce-
 teris paribus perfectioz est illa nā: sicut est in spiritib⁹. de
 simplicitate opposita compositioni ex diuersis rebus. nō
 autem de opposita compositioni intentionum sive rationū
 formalium realiū et similiū talium: quia talis simplicitas
 ceteris paribus non pot esse in creatura.

CExplicit Theorematum Eratis Joānis Duns Scoti
 Doctoris subtilis Ordinis Minorū: nec nō eiusdem qd
 nes super libros metaphysice Aristotelis: ac etiā Tracta-
 tus de pmo omnium rerum pncipio eiusdem: magno qui-
 dem cum labore: et vigilancia preclarissimi Doctoris Ma-
 gistrī Maurich hibernici eiusdem Ordinis in gymnasio
 patavino ordinarie legentis: ordinata et castigata: ac de te-
 nebrib⁹ (vt ita dixerim) luce clariora redditā.

Mauritius Hybernicus ordinis Minorum. Antonio Trombete Theologoꝝ Maximo eiusdem ordinis cum obseruantia. Salutem.

Es si antea honoratiss. pater que stiones metaphysicas Jo. Scoti. que tot annis nescio ne temporiis iniuria: an hominum negligentia: sive etiā earundē difficultate: quasi abiecte in occulto latitabant. Ant. Andreas eius discipulus: vt erat magni ignu: exquisiteqꝫ doctrine: acute sciteqꝫ castigauit primaria preceptoris sui dicta accurate eligendo: ac in ordineꝝ resolutum fideliter digerendo: Ego tamē nup cū in id opus Scoti incidissem egre ferens rem tam preclarā: optimāqꝫ aे laria exulta: re: e situ: tenebrisqꝫ in apertū lucēg vēdican: idqꝫ petro Barocio patavino presuli dicatu esse volui. huic adiun- pimus opusculū eiusdem Scoti de pmo pncipio: et Theo- remata. Bone iesu cū quanto labore: tum ob exemplaria vetera: mendosa: rara: tū qꝫ sensa ipsa brevia sunt et ocul- ta: et quibus nisi tor⁹ adsis: facillime allucineris. Neqꝫ id arroganter a me factu existimes velim. Monit. n. nos et Doctoris Scoti conterranei mei singularis beniulētia: et eius doctrine: cuius lacte ab incunabulis sum nutritus amor non mediocris. Adde qꝫ ex hac re et religioni nostre plurimū decus accedere intelligebam: et Scoti sectatorib⁹ maximā utilitatez. Et si. n. qđ Aristotleles obscurius: pres- susqꝫ scripsit: Themistius: Alexáder: Simplicius: et vt de nostris dicaz: Albertus ille cognomēto magnus: ac ali⁹ pleriqꝫ additis aut imutatis verbis clari⁹: fuisseqꝫ tracta- rū: quis tamē peripateticoꝝ his riuiulis sitim sibi exhaus- stam putet: nisi latices ex ipso Aristotelico fonte degusta- uerit: Utqꝫ Antoni⁹ Andreas: vt in dialecticis. ita hic et obscuriora: et difficiliora ptermisit. accedit ad hoc qꝫ verba ipsa Scotica habet nescio quid latentis energie. Quo fit: vt qui se hui⁹ viri discipulū appellari cupit. is eius scri- pta legat necesse sit. Quia aut multa in huic modi que- stioibus pertractatur adeo ardua: difficiliaqꝫ et fere supra vires humanae facultatis iuuentur. Textusqꝫ ipse varie cor- rectus erat: nunc additione: nunc detractione: vt moris est antiquis scriptoribus id in margine annotatiibus: non modica pplexitate anxius eram: verū qꝫ tam excellentis ingenij hoīem nihil frustra: vel cogitasse: vel scripsisse ar- bitrari: omnia suis locis apposuit: multa additioꝝ: aut ex- tractione signare volui. plura etiā omisi ab alijs: tū appo- sita: que oīa infra huic opusculo ingessi: ne qđ a tāz excogi- taro: elaboretoꝝ opere detractuz esse videatur. Loca vo- sen auctoritates Aristotelis: Averrois: aliorūqꝫ sapientū. Confuse olim more antiquo adducta: ppter curiosos hu- ius temporis scolasticos: vtinā ita doctos: in margine qui- busdā litteris annotauimus: laboriosa ea quide: vt yide- tur proteruientis industrie. Ad maiorē tamē operis elu- cidaionē compendiū: quod sequitur ad finem earundez questionū apposuit: quas castigationes Scotice metaphy- sices placuit inscribere. in quo quidē opusculo et mendas oēs: et consentanea iter se dicta vt hic. ita alibi: et respōsto- nes quorundā dubiorum more suo alibi querendas: atqꝫ argutias seu instantias (vt aiunt) ab aduersar⁹ notan- das: euacuādasqꝫ: opiniones quoqꝫ et opinantes nō expre- sos: quantu mibi per lib: orum iopiam datuz est: et deniqꝫ vbicūqꝫ vel additio vel extractio signari soleat: ea diligen- tia qua potuimus: annotauimus. Cum autē huic nostre lu- cibratiūcule patronuz inquirere: qui et līfis et auctoritate plurimū valeret: tu te mibi honoratiss. pater in p̄mis ob- tulisti: qui et dignitate amplissim⁹: et doctrina eruditissim⁹: et eses et dicereris. Sed vt in te multa pretermittaz quis in scoticis disciplinis in qbus patam⁹ tot ānis publice do-